ỦY BAN NHÂN HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG TIỂU HỌC GIA TÂN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- hạnh phúc

Gia Tân, ngày 5 tháng 9 năm 2021

NỘI QUY HỌC SINH
NĂM HỌC 2021 - 2022

I. ĐỐI VỚI BẢN THÂN HỌC SINH

1. Học sinh phải thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ của học sinh theo quy định hiện hành.

2. Thực hiện nghiêm các việc cần làm để phòng dịch bệnh Covid 19.

3. Đi học đều, đúng giờ, nghỉ học phải xin phép.

4. Khi tham gia học tập, trải nghiệm học sinh tập trung chú ý, tích cực học tập, tích cực tham gia thảo luận, phát biểu ý kiến xây dựng bài học.

5. Kính trọng, lễ phép với thầy cô, với cha mẹ, ông bà và người trên. Biết nói lời cảm ơn khi được người khác giúp đỡ và biết nói lời xin lỗi khi làm phiền người khác.

6. Giữ gìn vệ sinh cá nhân sạch sẽ, quần áo, đầu tóc gọn gàng; sáng thứ hai mặc đồng phục.

7. Giữ gìn vệ sinh chung, không viết vẽ bậy lên bàn ghế, tường, bảng...; bảo quản tốt tài sản của nhà trường và lớp học.

8. Đi vệ sinh đúng nơi quy định.

9. Đoàn kết giúp đỡ bạn. Không nói tục, chửi bậy. Không gây gổ đánh nhau.

10. Thực hiện đầy đủ các yêu cầu về học tập, tích cực tham gia các hoạt động của trường, của lớp.
II. ĐỐI VỚI KHÁCH VÀ CHA MẸ HỌC SINH
1.  Khách đến liên hệ công tác, cha mẹ học sinh đến gặp gỡ thầy cô giáo và đưa đón học sinh phải để xe đúng nơi quy định, không đi xe trong trường; Tuân thủ các biện pháp phòng dịch bệnh Covid 19 và theo hướng dẫn của bảo vệ.

2. Không được mang vũ khí, chất cháy nổ vào trường (ngoại trừ bộ đội và công an  đang thi hành nhiệm vụ).

3. Giữ gìn trật tự chung, không đến khu vực các lớp đang học, không tự ý đưa học sinh ra khỏi trường học.
4. Tôn trọng cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường, không xúc phạm tinh thần, danh dự, nhân phẩm, không bạo lực đối với cán giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường.
5. Giao tiếp với học sinh ngôn ngữ đúng mực, tôn trọng, thân thiện.

6. Giao tiếp với cán bộ, giáo viên, nhân viên đúng mực, tôn trọng. Không bịa đặt thông tin.
	Nơi nhận:

- CBGVNV,CMHS; HS;
- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG
Đã kí

Trần Thị Kim Anh

PAGE
1